

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE: 16.08.2016
NAŠE ZN.: MMZL/102477/2016
VYŘIZUJE: Mgr. V. Skopová
TEL.: 577 630 393
FAX:
E-MAIL: VlastaSkopova@zlin.eu

DATUM: 05.09.2016

Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní, Vážený pane,

obrátili jste se na statutární město Zlín s žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které požadujete sdělení údajů o výši finančních prostředků, které město vložilo do pomoci obětem trestných činů v letech 2014 - 2016.

Pro přehlednost formátujeme svou odpověď v souladu s Vaším členěním dotazu:

1. sociální služby obětem – ve smyslu zákona o sociálních službách

- a) odborné sociální poradenství (§ 37 zákona o soc. sl.) – město neprovozuje
- b) telefonická krizová pomoc (§ 55 zákona o soc. sl.) – město provozuje tuto službu, je provozována anonymně; prověřením obsahu záznamů odhadujeme výši vynaložených prostředků na 40 000,- Kč
- c) azylové domy (§ 57 zákona o soc. sl.) – jsou provozovány neziskovými organizacemi, město informacemi o jejich nákladech nedisponuje
- d) krizová pomoc (§ 60 zákona o soc. sl.) – město ze svého rozpočtu nefinancuje
- e) intervenční centrum (§ 60a zákona o soc. sl.) – ve Zlíně funguje na adrese *Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, p.o., U Náhonu 5208, 760 01 Zlín*, je zřízeno Krajským úřadem Zlínského kraje, město nemá informace
1.1 – 1.3 – strukturu finančních prostředků, počty poškozených či subjekty, působící v oblasti ochrany obětí trestných činů Vám nejsme schopni zodpovědět z výše uvedených důvodů

2. podpora prevence kriminality – ve spolupráci s Městskou policií Zlín realizuje město každoročně preventivní vzdělávání určené ženám na téma „Nechci být obětí“ (vložené finanční prostředky 160 000,- Kč)

3. Jiná podpora obětem – město ze svého rozpočtu nefinancuje

Statutární město Zlín má zřízen Sociální fond, ze kterého finančně podporuje různé druhy/oblasti sociálních služeb, který je zřízen primárně k podpoře rodin současných občanů Zlína a k podpoře poskytování registrovaných sociálních služeb. Dotace z fondu nejsou určeny k řešení sociální situace jednotlivých občanů a těchto potřeb či situací. Prostředky jsou poskytovány přísně účelově, tj. na konkrétní provoz, činnost či akci.

Vaše žádost byla naformulována velice široce, a proto jsme k ní mohli uvést pouze ty skutečnosti, které nám jsou známy. Dalšími pomocníky k jejich zodpovězení – za Zlínský kraj – Vám mo-

hou být jednotliví poskytovatelé sociálních služeb, jejichž seznam naleznete např. v elektronickém katalogu www.socialnisluzbyzk.cz.

S pozdravem

PaedDr. Igor Zipper
pověřen vedením odděl. prevence kriminality a sportovišť
Magistrátu města Zlína